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Kristendomens expansiva 
kraft.’

Att tänka över missionen är att gå 
in i Guds egna tankar. Att vilja mis- 
Sionen är att gå in i Guds egen vilja. 
Att arbeta i missionen är att gå in 
1 Guds eget arbete.

Det som ger vårt trosliv styrka är 
frälsningsvissheten. Det som ger vårt 
handlingsliv styrka är vissheten om 
att vår vilja är ett med Guds vilja, 
och att vår gärning är ett med Guds 
egen gärning.

Det är den saliga församlingen som 
gör storverk. Mycket har den kristna 
församlingen uträttat driven av med- 
vetandet om sin plikt, mycket i läng- 
tan efter himmelsk lön, mycket till 
följd av goda initiativ av ledande 
Personligheter och i kraft av en god 
organisation. Men aldrig har någon- 
Sin den kristna församlingen uträttat 
sa mycket som när hon har varit en 
salig församling. Icke den hungrande 
församlingen är den missionerande 
församlingen, utan den rika, den 
glada, den saliga församlingen. Pingst- 
upplevelsen födde missionen. Den 
missionerande församlingen, det är 
den pingstfirande församlingen.

Svensk Missionstidskrift, ur ett föredrag av 
docenten Joh. Lindblom.
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INNEHÅLL:

Kristendomens expansiva 
kraft.

Från Styrelsens samman- 
trade.

Fr. redaktion o. expedition 
Ett och annat från Kongo. 
Från utresande, missio­

närer.
Frän hemkomna missio­

närer.
Doktor Ruth Svensson. 

Julfest för missionärernas 
barn.

»Kristi kärlek tvingar oss», säger 
Paulus. Det betyder icke att vår 
kärlek till Kristus tvingar oss, utan 
medvetandet om den kärlek Kristus 
har till oss tvingar oss. Att stå un­
der Kristi kärleks tvång, det är att 
stå under salighetens tvång. Och det 
tvånget tvingar oss ut — ut bland 
de efter kärlek törstande i hedna­
land.

Att fördjupa sig i Kristus-uppen-
barelsen är att göra underbara upp­
täckter i Guds värld. Det är att se 
något, som icke ens det gamla för­
bundets profeter fått se. Att för­
djupa sig i Kristus-uppenbarelsen är 
att upptäcka en gärning, som Gud 
utfört i mänsklighetens historia, en 
gärning som har den högsta bety­
delse för alla, som tillhöra denna 
mänsklighet. Jag menar världsför­
soningens faktum. Det är nödvändigt 
för oss att göra detta levande: världs-
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försoningen är icke en idé, icke ett 
teologumenon, den är ett historiskt 
faktum, en historisk tilldragelse i 
världshistorien. Världsförsoningen be­
tyder, att Gud på en viss tidpunkt i 
vår historia icke fördömde en för 
domen redo mänsklighet utan gav 
den rum till bättring och insatte i 
den krafter till en evig frälsning. 
Världsförsoningens samband med mis­
sionen är av innerligaste art. Vi 
kunna å ena sidan säga: världsmis- 
sionen är ett bevis för världsför­
soningens faktum. Att missionen 
går framåt, att hedningarnas ska­
ror mottaga evangelium, det är 
ett tecken till att Guds frälsnings- 
krafter äro i verksamhet i en be­
nådad värld. Å andra sidan kunna 
vi uttrycka saken så: världsförsonin­
gens faktum förpliktar till mission 
och driver till mission. Paulus be­
tygar: »Gud försonade i Kristus värl­
den med sig själv; och han har be­
trott oss med försoningens ord». Mis­
sion är att bringa ordet om förso­
ningen ut bland de folk, som ännu 
leva i okunnighet om världsförsonin­
gens faktum. Den kristna församling­
en är betrodd med ett gudomligt 
ord, ett gudomligt budskap. Däri 
ligger ett heligt måste. Redan i 
detta att evangelii ord icke är en 
lära, utan ett budskap ligger ex­
pansiv kraft. Budbärarens fötter 
löpa; för härolden gäller ett ständigt 
framåt.

Inför världsförsoningens faktum 
får missionsvärvet en alldeles sär­
skild spänning. Världsförsoningen är 
någonting historiskt, alltså något som 
hör tiden till. Världsförsoningens 
faktum försätter oss icke in i en tid­

lös oändlighet, det försätter oss i ett 
nu av största dramatiska spänning. 
Detta nu är ett mänsklighetens and­
rum till bättring. Detta nu är en 
nådetid. Men där ett nu finnes, där 
finnes ock ett nästa nu. Det nu som 
följer efter nådetidens nu är världs- 
slutets nu, domens nu, den doms om 
vilken aposteln säger: »Ty dom skall 
Herren hålla på jorden, en slutdom 
som avgör saken med hast». Det är 
för missionen alltid av vikt att detta, 
om jag så får säga, eskatologiska 
perspektiv icke skymmes undan. Tan­
ken på Herrens snara återkomst var 
en väldig drivkraft till mission i den 
äldsta församlingen: evangelium skulle 
först predikas bland alla folk, och 
sedan skulle änden komma. Och 
änden väntades i den då levande 
generationens tid; vilken fart måste 
icke då komma i missionsbudbärarnas 
steg! Under reformationstidevarvet 
levde man i en känsla av att domens 
nu redan hade kommit, och att slut­
domen redan hade gått ut över 
hednafolken. Genom denna eskato­
logiska felsyn hindrades då ett levan­
de intresse för mission att uppkomma. 
För oss är fara för handen att för­
gäta det kommande nuet och för­
sjunka i den tanken, att det närva­
rande nuet är evigt. Även denna 
felsyn hämmar missionsgärningen och 
släcker missionsivern. I den kristna 
församlingen gäller det att ha riktig 
blick för den gudomliga tidräknin­
gen. Vaknar känslan för nästa nu 
på nytt, vakna vi för att vår arbets­
tid har en gräns, och att det i nästa 
tidsögonblick kan vara för sent, så 
är det ej möjligt annat, än att det 
kommer helig fart i budbärarens
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fötter, helig brådska i hans värv, 
helig iver i hans sinne.

Kristus-uppenbarelsen gripa vi i 
tron. Genom tron mottaga vi Kristus, 
men på samma gång också den kraft 
som driver oss utåt. Men Luther vet 
att det att tro på Kristus icke be­
tyder att jag en gång för alla tager 
emot honom, och så är jag färdig 
med honom. Han vet, att vägen till 
Kristus måste trampas var dag och 
var stund, att vandringen till Gol­
gata måste bliva en daglig vandring. 
På detta sätt blir Kristus ett dagligt 
sällskap för den kristne. Kristus blir 
någonting städse närvarande för den 
troende. »Tron», säger Luther, »gör 
oss rättfärdiga, emedan den äger och 
omfattar Kristus såsom närvarande.» 
»Kristus är icke blott föremål för 
tron, utan han är i själva tron.» 
Jesus Kristus bor i vårt inre.

Kristus i oss, det betyder en för- 
vandling av hela vårt väsen. Det 
betyder en omdaning av vårt per- 
sonlighetsliv efter hans gestalt, genom 
hans persons verkan. Kristi person- 
lighetsliv kan gå in i oss och upp­
fylla oss. På personlighetslivets om- 
råde gäller icke ett utanför vart- 
annat, utan ett i vartannat. Per­
sonlighet kan gå in i personlighet 
och där bliva en makt som omskapar 
och förnyar. Den människa som har 
erfarit denna genomgripande och för- 
vandlande verkan av Jesu personlig- 
hetsliv i sitt inre, hon har en för­
nimmelse av att Kristus själv lever 
1 henne och är den aktiva principen 
1 hennes liv. Det är intet annat än 
detta Paulus menar, när han bekän- 
ner: »Jag lever icke mer jag, utan 
Kristus lever i mig». Att så behär­

skas av Kristus, att Kristi personlig- 
hetsliv blivit en aktiv princip i mitt 
inre — vi skulle ock kunna säga så: 
att Kristi Ande blivit en aktiv prin­
cip i mitt inre — det måste leda till 
att min vilja blir ett med Kristi vilja, 
att jag vill det Kristus vill. Och 
Kristi vilja är Guds vilja, och Guds 
vilja är att alla, alla människor skola 
varda frälsta och komma till kunskap 
om sanningen.

Kristi personlighetsliv kan så bliva 
den aktiva principen i en enskild 
människas liv. Men det kan ock 
bliva det i församlingens liv. För­
samlingen är Kristi kropp, och Kristus 
är församlingens huvud. Den ideala 
församlingen är en församling som 
så behärskas av Kristi personlighets­
liv som kroppen behärskas av själens 
liv. Kristus i mig, Kristus i försam­
lingen — där stå vi invid kärnpunk­
ten av kristendomens kraftsfär.

Alltså: vilja vi ett nytt uppvak­
nande för missionens heliga uppgift, 
måste vi vilja och bedja Gud om ett 
nytt uppvaknande för vad vi äga i 
Kristus-uppenbarelsen i hela dess om­
fattning och djup. Skall missionen 
bliva ny för oss, måste Kristus bliva 
ny för oss. Djupare in i Kristus, 
och dess mer skall helig iver för 
mission och kraft till mission för­
spörjas ibland oss.

I och med det att den kristna för­
samlingen äger uppenbarelsen, har 
hon redan kallelsen till mission. Hon 
behöver, eller borde icke behöva 
någon extra kallelse därtill. I med­
vetandet om att vara kallad ligger 
en kraftkälla. Kallelsen var kraft­
källa för Israels profeter, för Jesus, 
för de tolv apostlarna, för Paulus.
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Kallelsen är lag, men kallelsen är 
likavisst evangelium. Den kallade 
står under lagens tvång, men lika­
visst under evangelii kraft. Kallelse­
berättelserna i vår bibel äro tillika 
berättelser om utrustning med gudom­
lig gåva. »Frukta icke, jag är med 
dig.» »Jag lägger mitt ord i din 
mun.» »Se, jag är med eder alla 
dagar intill världens ände.» Här be­
tyder det föga om den kallade är 
svag eller stark i sig själv, om den 
kallade med Mose säger: »Jag är 
icke talför», med Jeremia: »Jag.är 
för ung», med det missionerande Is­
rael: »Våra ben äro förtorkade, det 
är ute med oss«, eller om den kallade 
med glad frimodighet möter Gud så­
som Jesaja: »Här är jag, sänd mig.» 
Guds kraft är det som gör allt. Se­
dan han renat sin tjänares läppar

med kolet från altaret och rensat 
bort slagget ur hans malm, så för­
vandlar han med sin kraft själva den 
svagaste till sin hjälte. »Frukta dig 
icke, du mask Jakob, du lilla hop 
Israel, jag hjälper dig, säger Herren.» 
På den vägen, på först reningens och 
sedan kraftutrustningens väg, kan 
även Guds församling i Sverige bliva 
en Guds hjälte på missionens vägar. 
Vi hava kallelsen. Skall den kallande 
rösten ännu tydligare förnimmas hos 
församlingen, hos de enskilda här­
uppe i nordanland? Gud göre oss 
då till villiga och lydiga lyssnare! 
Sker detta, då skola vi, då skall 
världen erfara att även här det ord 
gäller som Herren sade till Jeremia: 
»Sannerligen, jag skall styrka dig och 
låta det gå dig väl. Kan man bryta sön­
der järn,järn från norden eller koppar.»

Från Styrelsens sammanträde.

Bland ärenden, som behandlades, 
må nämnas det stora förslaget till 
pensionering av Svenska Missionsför­
bundets samtliga tjänstemän samt 
predikanterna i de församlingar, som 
äro anslutna till Förbundet. I slutet 
av förlidet år blev en redogörelse 
utsänd till församlingarna inom Sven­
ska Missionsförbundet över förslaget, 
sådant Pensionskommittén framlagt 
detsamma för Styrelsen vid samman­
trädet sistlidne oktober. Samtidigt 
härmed blevo församlingarna upp­
manade att snarast möjligt till Sty­
relsen insända de erinringar och an­
märkningar, som de hade att göra 
mot detta förslag. Som svaren från 
församlingarna ännu icke inkommit i 
tillräcklig mängd, och de svar, som 
kommit, icke anlänt i så god tid, att

Pensionskommittén före styrelsesam­
manträdet hunnit taga del därav, be­
slöt Styrelsen att återremittera frå­
gan till Pensionskommittén med upp­
drag att till styrelsesammanträdet i 
april inkomma med slutgiltigt för­
slag, i vilket de från församlingarna 
ingångna svaren tagits under om­
prövning. — Som bekant skall frå­
gan avgöras vid Generalkonferensen 
i juni detta år.

Förslaget om upprättande av ett 
hem för utbildande av församlings- 
tjänarinnor var även föremål för be­
handling. Visserligen förelågo ett par 
förslag om inköp av fastigheter för 
denna anstalt, men som dessa för­
slag på grund av olika omständig­
heter icke kunnat utarbetas i slut­
giltigt skick, återremitterades även
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detta ärende till den kommitté, som 
av föregående styrelsesammanträde 
blivit tillsatt för frågans utredning 
för att vidare fullfölja saken.

Angående evangelistverksamheten 
hade riksdagsman Sven Bengtsson 
framlagt ett förslag, att Svenska Mis­
sionsförbundet i stället för de an- 
slag, som nu lämnas åt verksamhet 
inom olika distrikt, måtte söka få det 
så ordnat, att varje distrikt på sitt 
ansvar anställde en egen evangelist 
eller väckelsepredikant, och att Mis­
sionsförbundet bisträckte distriktet 
med halva lönen åt honom. Styrel- 
sen, som fann förslaget synnerligen 
välbetänkt, beslöt att förorda dess 
antagande av konferensen.

Den vid förra sammanträdet till­
satta kommittén för utredning av den 
gamla frågan om sammanslagning av 
tidningarna Missionsförbundet och 
Pietisten hade framlagt ett förslag 
till sammanslagning av tidningarna. 
Detta blev av Styrelsen enhälligt an- 
taget för att föreläggas Generalkon­
ferensen i sommar. Förslaget går ut 
På att sammanslå Pietisten och Mis­
sionsförbundet till en veckotidning 

med namnet Missionsförbundet. For­
matet skulle göras något större än 
det nuvarande och priset sättas så 
lågt som möjligt.

Om, såsom vi förmoda, General­
konferensen godkänner styrelsens för­
slag, skola vi senare mera i detalj 
redogöra för ändringsförslaget.

Åt bokförlaget gavs i uppdrag att 
gå i författning om utgivande av en 
bibelupplaga enligt den senaste över­
sättningen samt även om utgivande 
av en lärobok i den evangeliska mis­
sionens historia. Dessutom beslöt Sty­
relsen uppdraga åt den gamle kongo- 
missionären K. J. Pettersson att ned­
skriva sina minnen särskilt från sin 
första tid i Kongo. Vi äro förvis­
sade om, att dessa minnen, när de 
en gång komma att givas ut, skola 
läsas med utomordentligt intresse. 
De äro ock av sådan natur, att det 
vore en oersättlig förlust, om de icke 
räddades åt eftervärlden.

De från missionärskonferenserna i 
Kina och Kongo inkomna årsbudge­
terna voro under behandling, och 
Styrelsen beslöt att inför Generalkon­
ferensen förorda deras antagande.

UTTALAN DEN ON NISSIONEN.
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fissionen är kristendomens livstecken.

tdissionen har visat sin förmåga att iåta kristen­
domens idealitet på nytt bryta fram.

Professor ROHDE.

Det finnes ingenting, med undantag för Skriften, som 
så kan stärka tron som hednamissioneh.

Professor ROLHODIN.



Styrelsens I Missionsförbundets sty- 
sammanträde. | reise var samlad på 
Expeditionen den 29, 30 januari för 
överläggning om en hel mängd frå­
gor. Vi införa på annat ställe ett 
kortare referat av förhandlingarna.

* **
Generalkon- Missionsförbundets Ge- 
ferensen. neralkonferens och års­
möte kommer enligt beslut av Styrel­
sen att hållas den 6 — 9 instundande 
juni månad.

Resultatet av 
sparbössin- 
samlingen.

Ännu föreligger ju 
icke resultatet av den 
senaste sparbössin- 

samlingen, men den synes komma att 
giva åtskilligt mer än förra året. 
Till den 8 febr, har influtit kronor 
197,782: 41 vilket är kronor 29,260: 27 
mer än samma dag i fjor.

Vi äro hjärtligt glada åt denna ök­
ning. Den behöves ock så väl. Gud 
välsigne varje givare.

Efterföljans- Vid flera tillfällen ha 
värt. vi i vår tidning rik­
tat en vänlig uppmaning till försam­
lingar, ungdomsföreningar och en­
skilda att prenumerera på våra tid­
ningar åt fattiga och sjuka. Till vår 
stora glädje har denna maning icke 
blivit ohörd. Häromdagen skrev en 
broder i Örebro och omtalade, att 
Wasakyrkans Ungdomsförening be­
slutat prenumerera på 30 ex. av våra 
tidningar och skänka till fattiga och 
sjuka i och utom staden, i ålderdoms­
hem, sjukhus och sanatorier. Detta 
exempel är verkligen efterföljansvärt.

Och vi önska säga till andra föreningar, 
som ännu icke gjort något liknande: 
Gå du och gör sammaledes! Det är 
mission i dubbel mening att sprida 
våra tidningar och böcker.

* **
”Vore det Med anledning av 
omöjligt?” denna fråga i våra 
tidningar ha vi fått mottaga flera 
skrivelser, i vilka det framhålles, 
huru lätt det vore att åstadkomma 
större ekonomiska resultat, om var 
och en toge sig för att planmässigt 
giva åt Herren.

En broder skriver: »Det går myc­
ket bra att regelbundet lägga undan 
1 krona i veckan till Missionsförbun­
dets mission, om man bara lär sig 
börja. De, som ej kunna giva detta, 
kunna giva 50 öre. En annan skri­
ver och påpekar vikten av att pre­
dikanterna se till att alla få missions- 
sparbössor att samla i under årets 
lopp. Denna sak bedja vi också få 
lägga våra predikande bröder på 
hjärtat.

En syster skriver och omtalar, att 
hon för 32 år sedan började att 
lägga av 1 kr. i veckan för missio­
nen och sedan hållit ut därmed. In­
nan hon började, hade hon ibland 
litet svårt att få det att gå ihop. 
Men hon började, och nu är hennes 
vittnesbörd det, att hon ej fått mindre 
utan mer, ty Herrens välsignelse har 
varit över hennes hem, och Han har 
försett. »Och», fortsätter hon, »när 
man en gång har börjat, så blir det 
en vana och en helig plikt att först 
och främst lägga av det bestämda, 
som hör Herren till.»
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Taga vi oss denna vana och känna 
vi denna plikt, så skall förvisso kom- 
mande sparbössinsamlingar i juletid 
bringa missionskassan stora summor 
som skola sätta oss i stånd att ut­
vidga oss både hemma och ute. Men 
må vi under allt icke glömma bönen 
i Jesu namn, att Gud må välsigna 
vara offergåvor till hans rikes fromma.

* **

Missionen i Missionär Arell i Jar- 
Ost-Turkestan. kend skriver i privat 
brev följande: »Vårt arbete fortgår 
som förut. Men gudomlig nåd ford- 
ras att slå ned otrosfästen. Motstånd 
möta vi runt omkring. Bäst synes 
det vara att tala med en eller två i 
taget. I annat fall frukta de för att 
uttala sina tankar. Många, ja de 
flesta, känna sin religion så ytterst 
litet, men religionens anda finnes 
hos alla. Endast Kristi kärlek skall 
förmå smälta dessa isberg, som un- 
der århundraden upprest sig mellan 
Kristus och den enskilda själen. Hål­

len ut att bedja för oss! Tiden här- 
efter är kort.» Fru Arell skriver: 
»I skolan ha vi ej så många barn, 
ty ännu finnes mycken fiendskap mot 
oss från mollornas sida, så att för­
äldrarna ej våga sända sina barn hit.»

Hälsotillståndet bland missionärer­
na är gott.

* *

Personliga Missionär Lindgren 
meddelanden. på Kolo i Franska 
Kongo har meddelat oss, att Herren 
skänkt honom och hans hustru en 
välskapad, duktig flicka. Hon föddes 
den 2 november 1917.

Vi önska dem alla tre Guds väl­
signelse. Säkert kommer den lilla 
nyfödda missionären att skingra 
många fördomar och vidskepliga tan­
kar bland folket runt omkring Kolo.

Några av de nya missionärerna, 
som reste ut i slutet av år 1916, 
hava haft febrar men ej så svåra.

Vilket ämne till tack är icke det, 
att hälsotillståndet i Kongo blivit allt 
bättre och bättre!

Ett och annat från Kongo.

Fältet utvidgas.

Vilken stor nåd har icke Gud be- 
visat vår kongomission, i det att 
missionärerna icke endast i lugn och 
ro fått arbeta på det gamla fältet 
utan ock fått utvidga det till nya 
trakter. Och vilken nåd att hälso- 
tillståndet varit så gott.
. Arbetet på den nya stationen, Kolo 
1 Franska Kongo, är i full gång. Det 
ar missionärerna Fridlund och Lind- 
gren samt fru Lindgren, som äro 
Posterade däruppe, och som nu i stor 
glädje och frimodighet hålla på att 
sa ut det välsignade utsädet. Det 
har också redan börja bära frukt, i 
Cet att ett 40-tal bekänt sig vilja följa 
Herren och nu undervisas i de kristna 

sanningarna. Man skulle kunna säga, 
att Gud varit före missionärerna på 
platsen och förberett jorden, ty aldrig 
förr i vår kongomissions historia har 
det hänt, att så många kommit så 
snart efter arbetets upptagande. Vi 
lägga dessa nyvunna på missionsvän­
nernas hjärtan. Stödjen dem genom 
Edra ivriga förböner!

Katolikerna ha försökt att hindra 
oss i våra planer ifråga om intagan­
det av nya områden, men de hava 
icke lyckats. Den franska kolonial­
regeringen är oss mycket bevågen. 
Även härför ha vi orsak att tacka 
Herren. Genom hans nåd är det.

Det är glädjande att se, med vil­
ken iver och glädje våra missionärer 
därute arbeta på att tränga allt
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längre in i Franska Kongo med det 
glada budskapet. Må nu vi härhemma 
ej svika dem, då de sätta sitt hopp 
till oss om hjälp med nödvändiga 
krafter och medel.

Under senare delen av förra året 
ha bröderna Jakobsson och Ceder 
företagit en undersökningsresa till 
trakterna norr om Kolo. Våra vän­
ner torde annars komma ihåg, att 
planerna varit att upptaga verksam­
het i trakterna norr och nordväst 
om Kinkenge (se Missionsförbundet 
n:r 19, 1917) men en amerikansk mis­
sion, som arbetar sydväst om detta 
område, har begärt att få börja ar­
beta där, enär dessa trakter äro de 
enda, till vilka den kan utvidga sin 
verksamhet.

Åtskilliga förhållanden ha gjort, 
att man ännu icke kunnat besluta 
sig för någon bestämd plats och 
därom begära koncession, men vi hop­
pas, att det i en snar framtid skall 
bliva Kongokonferensen möjligt att 
inkomma med förslag om saken. Dok­
tor Laman kommer troligen att stu­
dera språket som talas i de undersökta 
trakterna. »Då vi giva akt på Herrens 
ledning», skriver doktor Laman, »finna 
vi, att han vill fostra och leda oss 
för de stora uppgifter, som vänta 
oss inne i urskogslandet, som ligger 
framför oss. Flera äro villiga att gå 
dit. Vi äro ock förvissade, att såväl 
Styrelsen som våra missionsvänner 
skola med glädje söka förverkliga 
våra planer.»

Kibun^i slöjdskola.

Från denna slöjdskola, som har 
missionär John Petersson till ledare, 
ha vi flera gånger haft illustrerade 
skildringar i vår tidning. Denna 
slöjdskola ämnar deltaga i en utställ­
ning, som skall anordnas i Brazza­
ville den 14 juli, den franska natio­
naldagen. Det, som kommer att ut­
ställas, är ett instrumentskåp samt 
möbler, och missionär Petersson kän­
ner sig övertygad, att hans skola 

skall få första priset. Det hela hänger 
nu på, om vi härifrån kunna sända 
ut nödvändig polityr.

Siffror som tala.

De protestantiska missionerna i 
Kongo ha uppgjort en statistik, som 
visar den nuvarande ställningen i 
Kongo. Den är ej alldeles fullstän­
dig men visar ändå på det sätt, siff­
ror kunna visa det, att Guds verk i 
Kongo har gått hastigt framåt på de 
40 år, som evangelisk mission bedri­
vits där. På 51 huvudstationer ar­
beta 273 missionärer. Församlings­
medlemmarnas antal är 22,819, och 
skaran av dem, som emottaga under­
visning för dopet, är nästan lika stor 
eller 17,533. Under 1916 har insam­
lats icke mindre än 42,737 francs 
(= 30,770 kr.) I skolorna undervisas 
44,255 barn. Läkarnas antal är 12 
och sjukhusen äro också 12. Trycke­
riernas antal är 18. Evangelisterna 
och lärarna, som helt eller delvis 
underhållas av missionerna, äro 650 
och de, som underhållas av försam­
lingarna, äro 480. Evangelium pre­
dikas på 44 olika språkdialekter.

Vilket tålmodigt kärlekens arbete 
skymtas ej bakom alla dessa siffror! 
Och huru många äro ej de, som un­
der de gångna 40 åren i frid och 
glädje gått att förena sig med den 
stora skyn av vittnen i Guds paradis!

Gemensam konferens.

De protestantiska missionärerna i 
Kongo bruka komma tillsammans 
vartannat år för gemensamma över­
läggningar. Under krigsåren har 
ingen konferens hållits, men den 18 
—23 i denna månad kommer den att 
hållas på Luebo missionsstation i 
Kasai, Övre Kongo. Det är de ame­
rikanska presbyterianerna, som ar­
beta däruppe, samma mission, som 
vårt sällskap under tjugu år skötte 
varutransporter åt från Londe.
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Vid konferensen kommer missio- 
när Carl Palmkvist att inleda en 
diskussion om organisationsmetoder 
och missionär Svante Malmquist 
en rörande skolfrågor. Vidare skall 
missionär P. A. Westlind tala över 
ett ämne rörande utvecklandet av 
jordbruket såsom inkomstkälla. Många 
intressanta ämnen komma att be- 
handlas, men vi kunna ej här upp- 
räkna dem. Dessa konferenser bruka 

vara rikt givande ifråga om djupare 
insikter i missionsfrågor och även 
mycket rika på andlig uppbyggelse. 
Måtte även denna bliva det.

Må Gud i fortsättningen som hit­
tills låta sin rika nåd och kraft i 
välsignade strömmar tillflöda våra 
kämpande trossyskon. därute, hans 
namn till ära genom hedningarnas 
omvändelse.

Martin Westling.

Från utresande missionärer.

Ombord å ångaren Albertville den 
23 nov. 1917.

Kära missionsvänner!
Vi lämnade England den 13 nov. 

och började vår resa mot söder. 
Väntanstiden blev lång och vi voro 
därför mycket glada när dagen för 
var avresa kom. Nu ha vi kommit 
så långt, att vi börjat känna de 
varma vindarna, som vi hälsa med 
glädje välkomna, ty i England var 
det kallt. Vi befinna oss för närva- 
rande ett gott stycke från närmaste 
fastland. Vädret har hela tiden varit 
vackert med föga sjögång. Vi hade 
Väntat att få gunga riktigt, men vi 
na i det fallet blivit besvikna. Det 
dar endast varit så pass att vi blivit 
Påminda om att vi varit på sjön, 
vet som man fruktar mest, när man 
ar ute på sin första sjöresa, är sjö- 
sJukan. Den har ej kunnat övervinna 
°ss, utan vi ha mått bra hela resan, 
och yi hoppas det skall gå väl under 
fortsättningen av resan. Inga faror 
la vi heller hittills mött. Allt vad 
som därtill hör har varit röjt ur vår 
Y4%- Allt tacka vi vår Fader för, 
som lett oss med sin fadershand hela 
Yagen och, vi tro det, kommer att 

oss även i fortsättningen. Många 
oro helt säkert benägna att tänka 

”varför giva sig ut på resa i en så

farlig tid? Varför riskera liv och 
allt när man kunde vänta till lug­
nare förhållanden inträda. Icke är 
väl allt så brådskande?» Jag fick 
ett minnesord, som jag här vill an­
föra : »Konungens budskap hastar.» 
Se här det, som förde oss ut från 
hemland och vänner och kära. Rösten 
som kallade oss var så tydlig, att vi 
tvekade ej att, om så skulle vara, 
möta faror för att föra fram detta 
budskap. Ingen vinner något som 
ej vågar något. Vi vilja vinna vår 
plikts uppfyllelse till Gud och om 
möjligt på denna väg rädda någon. 
Vi visste även, att den, som bjöd oss 
gå, sade att han skulle vara med alla 
dagar. Jag har i farans stund känt 
hans närvaro. I kännen Eder trygga 
på land. Vi känna oss lika lugna på 
havet, ty vi veta, att även där råder 
vår Fader. — Ombord ha vi gjort 
bekantskap med flera, som väl känna 
till missionen i Kongo. Alla hava 
endast gott att säga om det arbete 
som utförts där av svenska missio­
närer. Flera hava många goda min­
nen från besök på någon av statio­
nerna. De ha kommit efter långa 
dagsmarscher och på missionsstatio­
nen funnit vila och, om så fordrats, 
vård. En dag när jag gick på däck, 
kom en officer och tilltalade mig på 
svenska. Han är en av de många
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svenskar, som äro i tjänst därnere. 
Han har varit sårad och är nu på

gravar. Gud give att över allt land 
i Afrika missionen hade rest sin min­

väg tillbaka till Kongo, som han lärt nesvård. Den tiden skall komma, 
sig älska som ett hemland. Missio- blott Ni hålla ut att bedja och arbeta 
nen, säger han, är Kongos framtid, i tro på vår Gud, som gör stora ting, 
den är nödvändig för folket och dess Snart lämna vi denna plats och 
lyftande. Det finnes stora skaror i styra mot söder för att om en kort
Kongo, som mottaga den vites lär­
dom, men vem vill man skall under­
visa honom? Skall det bliva en som

tid nå fram till vårt mål Kongo. 
Där hoppas vi få fira jul för första 
gång. Fortsätten att bedja för oss i

är tänd av Guds kärlek, eller en som kommande dagar såsom I hittills ha- 
drives av andra bevekelsegrunder. ven gjort. Vi behöva det, ty vi känna

Vi ha nu nått fram till Afrika, och oss så svaga inför den stora uppgift, 
med blandade känslor gå vi i land som ligger framför oss. Herren give 
för att för första gången sätta vår oss alla nåd att göra vår plikt och 
fot på dess jord. Och här, där vi fullborda vårt dagsarbete.
först mötte de svartas världsdel, Mina kamrater sända sina hjärtli- 
mötte vi även de första missionärs- gaste hälsningar till alla.
gravarna. Vi äro nämligen i Dakar 
där två av Edra tjänare ligga be­
gravna. Huru gärna vi än ville, ha

Gud med oss.

vi ej haft tillfälle att besöka deras

Eder

Berner Ålin.

Från hemkomna missionärer.
Några intryck frän min resa: Kina—Amerika—Sverige.

Det djupaste intrycket i förening 
med min senaste hemresa fick jag 
vid uppbrottet från Hwangchow lä­
rarinneseminarium, där jag under 
min tredje period varit stationerad. 
Vid skilsmässan från mina kolleger 
där, såväl svenska som kinesiska, 
jämte elever och tjänstepersonal, kän­
des det, att jag under årens lopp 
vuxit fast och att rötterna utgrenat 
sig och skjutit djupare, än jag visste 
av. Då man så där »ryckes upp», 
fylles man av en underlig känsla, 
som rent av förbryllar en.

I Shanghai skulle biljett köpas och 
allt ordnas för den långa resan, var­
för tiden gick fort. Den 18:de april 
började sjöresan med Nagasaki som 
närmaste mål. Dit kommo vi fredag 
morgon den 20:de och fingo stanna 
kvar till aftonen. Här hade vi under 
en vacker dag tillfälle att se oss om­

kring och köpa många fina saker, 
om kassan tillät det. Vidare fingo 
vi betrakta en omfattande avguda- 
demonstration, som tydligeu gav vid 
handen, att japaneserna med all sin 
visdom ej hunnit ut ur mörkrets och 
vidskepelsens labyrinter.

Samma kväll fortsattes resan mot 
Jokohama, dit vi ankommo lördag 
e. m. kl. 5. Även här togo vi under 
måndagen allt sevärt, tiden medgav, 
i betraktande. Det intressantaste vi 
sågo var kanske körsbärsträdgårdarna, 
som just då prunkade i sin rikaste 
blomsterskrud.

Måndagen den 23:dje april kl. 4 
e. m. lyftade vår ångare ankar och 
styrde kurs mot nordost. Sakta men 
säkert kröp den sedan mot storm och 
vågor allt längre mot norden i stäl­
let för att i enlighet med gamla va­
nor taga en sydligare linie över
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Honolulu. Redan den 7:de maj på 
aftonen gledo vi genom »Golden gate» 
in i »Friscos» hamn. De av passage- 
rarna, som voro amerikanska med- 
borgare jublade högt och även de 
övriga gladdes, dock mest över att 
ha hunnit detta mål. Ingen fick be­
giva sig i land förrän nästa morgon, 
ty dessförinnan skulle någon läkare 
kasta en blick på oss och våra pass 
undersökas och sist men icke minst 
lades vikt vid, att tulltjänstemannen 
Skulle få göra en närmare bekant- 
skap med våra tillhörigheter. Detta 
sista var dock icke förenat med 
några faror för ärliga personer. Tull­
tjänstemännen i Amerika äro, så långt 
deras tjänst medgiver, ovanligt rid- 
derliga. Helt vänligt gåvo de mig 
råd, huru jag skulle förfara med mina 
effekter för att slippa öppna min 
koffert, och dessa råd visade sig 
utan undantag vara synnerligt för­
delaktiga för mig från flera sidor 
sett. Kan man bara röra sig ledigt 
med språket i Amerika, så är details 
ingen konst att taga sig fram där.

Det var ovanligt intressant att 
Under aftonens lopp från ångaren på 
redden betrakta San Francisco, »kul- 
arnas stad». Dessa tusentals elek- 
riska ljus än i vertikala än i lodräta 

rader uppåt sluttningarna läto oss 
ana, att från medelpunkten till pere- 
lerien i detta folkhav pulserade livet 
1 rastlös takt även då natten bredde 
sin slöja över nejden. Helt plötsligt 
syntes ett stort ljus sakta höja sig 

över alla de där konstgjorda solarna, 
jag beskrivit, och överglänsa dem 
alla. Det var fullmånen. För dess 
klara sken, som kastade sitt silver­
glitter över land och sjö, förbleknade 
konsten såsom ofta förr.

Om San Francisco med dess sevärd­
heter och speciella klimat vore myc­
ket att säga, men utrymmet tillåter 
det icke. Kyrkor finnes flera och 
bland dessa en, som tillhör Svenska 
Missionsförbundet i Amerika. Där 
bedrives ock skandinavisk sjömans- 
mission. Sjömanspastorn heter Lund­
quist. En mera tjänstvillig man torde 
knappast kunna träffas. Både jag och 
flera andra av våra resenärer genom 
Frisco stå i stor tacksamhetsskuld 
till honom för de tjänster, han gjorde 
oss, under vår vistelse där.

Turlock och andra platser i det 
härliga fruktlandet Californien be­
söktes ock. Turlock är ingen stor 
stad, men i likhet med Jönköping en 
riktig »läsarstad». Där fick man se 
kyrkorna överfulla av uppmärksam­
ma åhörare. Var man gick, mötte 
man svenskar, av vilka många sände 
hälsningar till anhöriga i Sverge.

I familjerna, där jag bodde, både 
i Frisco och på andra platser i Cali­
fornien och för resten över allt, där 
jag reste fram, rönte jag mycken 
välvilja och inbjöds hjärtligt att 
komma igen. Under sådana förhål­
landen blev själva mödan en vila och 
krafterna stärktes mitt under arbetet.

(Forts.)

Det 5inns vä en missionssp arbössa 

{ ait Rem?
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Doktor Ruth Svensson.
Det är oss en glädje att för Mis­

sionsförbundets vänner få presen­
tera den första i vårt land utbildade 
läkare, som ställt sina gåvor till För­
bundets tjänst såsom missionär.

Då den bekante missionären Skrefs- 
rud för snart 40 år sedan besökte 
Uppsala, och där talade till studen­
terna, utropade han: »Skräddare och 
skomakare få på missionsfältet utföra 
det arbete, som Ni studenter, skulle 
göra!» I stort sett gäller 
denna anklagelse mot stu­
denterna ännu i dag. Mis­
sionsförbundet har icke 
haft förmånen att få ut­
sända någon akademisk 
medborgare såsom missio­
när, med undantag av de 
två i England utbildade 
läkaremissionärerna Wal- 
fridsson och Palmær. Vi 
äro mycket tacksamma, 
att missionens Herre så 
rikligen välsignat dét ar­
bete bland de sjuka, som 
utförts av sådana missio­
närer, som erhållit en kor­

Doktor Ruth Svensson.

tare utbildning i sjukvård här i Sve­
rige, och som sedan genom övning på 
fältet vunnit en ganska stor skicklig­
het, men länge har behovet att erhålla 
fullt utbildade läkare förnummits. Nu 
har Gud givit oss en. Vi hoppas att 
snart få flera.

Doktor Ruth Svensson är av gam­
mal läsaresläkt. Hennes fader är mis­
sionären i Ryssland, Johannes Svens­
son, bördig från Alster socken i Värm­

land och hennes moder, född Lind­
man, är från Åland.

Sedan Joh:s Svensson genomgått 
Missionsskolan i Kristinehamn, hoppa­
des han få gå till Ryssland i Missions­
förbundets tjänst, men Förbundet kun­
de vid den tiden på grund av de po­
litiska förhållandena i Ryssland icke 
utsända flera missionärer dit. Efter 
att en kort tid ha verkat som bibel- 
spridare i Ryssland blev Svensson 

predikant, först i Falun 
och sedan i Åbo. I sist­
nämnda stad föddes Ruth 
Margareta den 16 jan. 
1890. Efter skolgång i 
Åbo och Ekenäs, avlade 
hon studentexamen i Hel­
singfors i maj 1907. Hös­
ten 1908 inskrevs hon i 
universitetet i Uppsala, 
där hon tog med. kand, 
examen 27 februari 1912. 
Hennes licentiatstudier ha 
några gånger avbrutits av 
tjänstgöring såsom under­
läkare vid sanatorier och 
lasarett. Den 13 dec. 1917

avlade hon med. lic. examen.
Doktor Svensson har i samtliga 

ämnen erhållit höga betyg. Med ve­
tenskaplig begåvning förenar hon 
ett ödmjukt och Gud hängivet sinne­
lag. Hennes avsikt är att under ännu 
något år vistas i Sverige för lasaretts- 
tjänstgöring, varefter hon kommer 
att gå till Kina för att sköta det 
sjukhus, vi då hoppas ha färdigt 
där ute. z -

Julfest för missionärernas barn.
Det var med stor glädje, vi missio­

närsbarn hälsade budskapet, att en 
missionsfest lik den i oktober 1916 
även i år skulle anordnas. Nu lik­
som förra gången var det Allm. Sv. 
missionskonferensens kvinnokommitté, 
som stod i spetsen för det hela, under­

stödd av några varmhjärtade missions­
vänner. Den hölls å Margareta hus­
hållsskola lördagen den 29 december.

Festen öppnades av kommitténs ord­
förande fröken Lotten Reuterskiöld, 
som i några hjärtevarma ord hälsade 
de närvarande välkomna, stora som
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små — barnens mödrar voro nämli­
gen även inbjudna — och uttalade 
som sin innerliga önskan, att vi måtte 
få en glad, minnesrik afton tillsam- 
mans. Därpå talade red. J. Ollén och 
förde oss på en mycket intressant 
rundtur till de svenska missionsfälten, 
där flera av oss fingo hälsa på våra 
egna föräldrar, se dem mitt uppe i 
deras mödosamma men välsignelse- 
rika arbete. Vi fingo se den för- 
handling från mörker till ljus, som till 
följd av deras trogna pliktuppfyllelse 
haller på att försiggå i hednavärlden. 
Efter red. Ollén framträdde kand. 
Rhodén, son till en av Fosterlands­
stiftelsens afrikamissionärer. Som mis­
sionärsbarn talade han till oss missio- 
närsbarn. Han påminde om tiden 
därute på missionsfältet vid fars och 
mors sida och framhöll huru de in- 
födda med varmt intresse följa oss, 
även sedan vi rest hem, och önska, 
att missionärernas barn skola åter- 
komma som deras lärare. Men fram- 
för allt är det viktigt att stå i per­
sonlig livsgemenskap med Gud och 
vandra trons och bönens väg; det är 
ej nog med att våra föräldrar gjort 
det. Då är det ock en glädje att få 
gå till de mörka landen med evangelii 
budskap.

Sedan talade å föräldrarnas vägnar 
missionär Berg, som helt oförmodat 
blivit i tillfälle att närvara. Han be- 
rättade, hur han, då han läst om den 
Torra festen, längtat att själv få vara 
med och uttryckte sin stora glädje 
over det tillfälle, som nu beretts ho- nom. ----- .... Vad han i synnerhet ville be- 
tona, var, att vi alla, gamla och unga, 
icke bara den kvällen utan hela livet
senom ha en gemensam Gud, som 
ar eår Gud. För oss unga framhöll 
nan vikten av att, som skriften säger, 

aIrena kläder, att ej låta själen be- 
Ndlas av fläckar, som lämna outplån- 
"8a märken. Han sade också, att han 
ender denna afton oavbrutet filmade, 
nim ade i sitt hjärta för att sedan, 

ar han åter kom ut på missionsfältet, 

rulla upp dessa bilder för barnens 
föräldrar, som då skulle glädjas åt 
dem lika mycket, som han nu gjorde.

Till stor glädje, särskilt för de 
mindre, tändes nu julgranen och små 
julgåvor utdelades. Dessa bestodo av 
jultidningar, missionärsbiografier och 
diverse nyttiga och roliga saker. Så 
gavs en stunds tillfälle att hälsa på 
varandra, att förnya gamla och stifta 
nya bekantskaper, att mottaga häls­
ningar från de våra på missionsfälten 
och avsända hälsningar till dem o. s. v. 
Och så ljöd kallelsen till matborden 
en trappa ned — kaffe hade serverats 
oss redan vid ankomsten. Där åto vi 
nu under livligt samspråk den serve­
rade kvällsmaten, varefter vi åter 
samlades däruppe för avslutning. Det 
var kand. Henrik Berg, missionär 
Bergs son, som nu i ett mycket all­
varligt anförande åter drog våra tan­
kar till missionens Herre och Mästare. 
Och så efter sång och bön skildes 
man åt med hjärtat fyllt av tack till 
Honom, som i nåd givit oss en så 
ovanligt innehållsrik afton. Till den 
goda stämningen bidrog ock den liv­
liga sången såväl som den goda mu­
siken, även nu utförd av herr Karl 
Håkansson, missionslärare Håkans­
sons son.

Programmet hade ändrats — fyra 
föredrag i stället för två, och solo­
sånger hade av brist på tid inhibe- 
rats, men ingen syntes trött, när man 
äntligen efter nära fem timmars sam­
varo bröt upp. Alla kände vi, hur vi 
kommit missionen närmare och fått 
bättre förståelse för arbete, varåt 
våra föräldrar vigt sina liv.

Denna afton är nu ett minne blott, 
men ett minne som åtminstone av oss 
unga sent skall glömmas. Jag tillåter 
mig att å allas våra vägnar fram­
bära vårt varma, innerliga tack till 
inbjudarna, som förstått att med kär­
lek och förståelse vinna våra hjärtan 
— och vårt hopp är, att det ej måtte 
dröja alltför länge, tills vi nästa gång
få samlas. En av de unga.
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Frikyrklig Tidskrift.
Det är ingen brist på tidningar och tidskrifter 

i våra dagar. Och det är väl troligt, att många 
av dem litet eller intet läsas av köpare och pre­
numeranter. I år har en ny tidskrift framträtt, 
som borde hava rätt att vänta sig ett stort in­
tresse i frikyrkliga kretsar. Det är Frikyrklig 
Tidskrift. Denna tidskrifts uppgift är ej och får 
ej vara att tränga undan redan befintliga mis- 
sionstidningar eller samfundsorgan, utan den vill 
vara ett enande gemensamhetsorgan för frikyrkliga 
riktningar inom vårt land. Och kan den få bliva 
en Herrens tjänarinna till att ena det som är 
söndrat, då kunna vi icke annat än hälsa den 
med glädje och tacksamhet och önska den all 
framgång.

I anmälan heter det, att den vill föra tole­
ransens talan, kämpa för ett djupare inträngande 
i kristendomens och frikyrkoidéernas egenart, ägna 
all uppmärksamhet åt världsmissionen, bidraga 
till att intresset för de kristligt sociala frågorna 
ytterligare starkes, sträva efter att göra en po­
sitiv insats i det kristliga fredsarbetet, ägna nyk- 
terhetsfrågan nödig uppmärksamhet samt sist men 
icke minst söka sporra till en mer inträngande 
teologisk forskning i frikyrkliga kretsar.

Programmet är sålunda stort och vidlyftigt 
och med de många medarbetare, som tidningen 
lyckats få, och med den redaktion, den äger, bör 
den ock kunna följa det och så bjuda på det 
allra bästa innehåll.

Redaktionen utgöres av fil. mag. Sv. Visborg, 
fil. kand. N. J. Nordström och rektor Aug. 
Strömstedt. Tidskriften kostar 4 kr. pr år och 
utkommer med ett 32-sidigt nummer i månaden. 
Det första numret innehåller förutom anmälan 
artiklar om det svenska frikyrkofolkets enhets- 
fråga, om Luther och Zwingli, den nya bibel­
översättningen m. m.

M. IV—g.

Meddelande.
Med anledning av förfrågningar angående för­

samlingarnas skyldighet att i enlighet med den 
nya lagen låta olycksfallsförsäkra sina predikan­
ter och vaktmästare få vi meddela: att såvida 
icke församlingen särskilt hos Riksförsäkrings- 
anstalten eller annan därmed jämförlig anstalt 
låter försäkra sina löntagare, bliva dessa ändock 
obligatoriskt försäkrade i enlighet med §§ 6 och 
7 i olycksfallsförsäkringslagen och avgiften utta­
gen i regel å debetsedel.

Ovannämnda försäkring gäller dock icke för 
de 35 första dagarna eller den s. k. karenstiden. 
Under nämnda tid får arbetsgivaren bestrida even­
tuella kostnader, såsom läkare, arbetsförlust etc. 
För att skydda arbetsgivaren för ersättningsskyl­
dighet även under karenstiden erbjuder Riksför- 
säkringsanstalten en frivillig försäkring i enlighet 
med § 37 olycksfallsförsäkringslagen för en premie 
av 60 öre för person och 1,000 kronors avlö- 

ningssumma. Premien är dock beroende på för­
säkringstagarens sysselsättning.

Tillsammans med den obligatoriska avgiften 
blir alltså avgiften’: 1.30 pr 1,000 kr. försäkrings­
summa. Förmåner, t. ex. fritt husrum, skola 
tilläggas inkomsterna.

Som lagen i detta avseende är ganska sträng 
tillråda vi respektive församlingar att låta för­
säkra sina löntagare även 1 enlighet med § 37 i 
olycksfallsförsäkringslagen.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur
för missionär Elof Franzén i Västmanlands län 
Febr. 26 Wittinge, 27 Östrunda, 28 Torstuna 
Mars: 1 Trösthult, 2 Bärby, 3 Forsby, 4 Altuna 
5 V. Löfsta, 6 Sala socken, 7 Enåker, 8—11 Nor 
socken, 12—15 Östervåla socken, 16 Harbo, 17 f. m 
Harbo, 17 e. m. Huddunge, 18 Norrby, 19 Tärna 
20 Sala.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Redovisning.
av gåvor till Missionärsbarnens Hem under Dec 
Den .8 av Martin Schinning, Holmsveden, 1 säck 

potatis och kålrötter samt 1 dussin hand­
dukar.

,, 15 „ J. A. Andersson, Lysta, Gimo, 1 säck 
potatis och andra rotfrukter.

„ 21 „ Anna Johansson, Grytnäs, 1 sy påse 
med sybehör, 1 tvål och 1 kr. kontant

„ 27 „ Fabr. K. E. Westholm, Dalfors, 150 
kr. kontant. \

,, Lindén, Gullspång, Rotfrukter.
„ Fru Klara Mattsson, Vattensta, 2 kg 

smör.
Till var och en av dessa snälla givare be vi 

få säga vårt hjärtliga tack för de välkomna gå 
vorna, som äro uppmuntrande för både krop! 
och själ. Och vi äro förvissade om, att Herren 
som känner och är glad över sina små, skal 
vedergälla var och en rikligen.

De hjärtligaste hälsningar och varmaste tack 
från Missionärsbarnens Hem genom tacksamme

K. J. Pettersson, j

Bed
för

missionärerna!
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En missionsvecka
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kommer att hållas i Stockholm den 
3—10 mars och anordnas av Svenska 
Missionsförbundets Expedition. De 
båda söndagarna hållas missionspre- 
dikningar på förmiddagarna och på 
eftermiddagarna föredrag över olika 
ämnen. Under veckans kvällar hållas 
två föredrag varje kväll utom på 
lördagen, då det blir endast ett. Sön­
dagen den 10 avslutas missionsvec- 
kan kl. 6 e. m. i Immanuelskyrkan 

»■ med en missionsvesper. Den gamle
a, 
ra 
n.

missionsveteranen Börrisson haller

ak 
d

ge

8 
yi

>1'
D,

:
5«

därvid ett kort föredrag om missio- 
nens slutmål.

Ämnena, som komma att behandlas, 
äro: de kristnas skuld till hednin- 
garna, den yttre missionens återver- 
kan på den inre, svårigheter i mis- 
sionsarbetet, missionens studium, mis- 
sion och allmänbildning den muham- 
medanska kvinnans ställning, Kinas 
uppväxande släkte, ungdomen och 
missionen, den hedniska barnavärl- 
den, barnen och missionen, kri- 
gets inverkan på missionen samt 
missionsmetoder. Talare bliva: rektor 
Mosesson, missionslärarne Håkansson 
och Blomberg, predikanterna Sam. 
Larsson och E. F. Holmstrand samt 
missionärerna Börrisson, Fredén, 
Tannkvist, Westling, fru Walder, fru 
Högberg, Hilma Börjesson samt d:r 
Palmær. Föredragen komma att hållas 
dels i Andreaskyrkan och dels i Im- 
manuelskyrkan. Vi vänta att våra 
missionsvänner i Stockholm skola be- 
gagna sig av dessa tillfällen till för- 
djupad missionskunskap. Låte Herren 
sin nåd och välsignelse rikligen 
komma oss till del.

Prenumerera

på 
issionsf örbundet !

PROGRAM 
för 

Missionsveckan i Stockholm 
den 3—10 mars.

Sondagen den 3 i Andreaskyrkan.
11 f. m. Missionspredikan av pastor 

Rosén och missionär A. Walder.
6 e. m. Föredrag. Ämne: De kristnas skuld 

till hedningarna, missionslärare J. W. 
Håkansson. Den yttre missionens återver­
kan på den inre, rektor G. Mosesson.

Mandagen den 4 i Andreaskyrkan,
8 e. m. Foredrag. Amne: Svårigheter i mis- 

siønsarbetet, missionär C. N. Börrisson. Den 
muhamedanska kvinnans ställning, fru Sigrid 
Högberg.

Tisdagen den 5 i Immanuelskyrkan.
8 e. m. Föredrag. Ämne: Mission och all­

mänbildning, fil. kand. Bruno Nyström. 
Missionens studium, missionär M. Fredén.

Onsdagen den 6 i And rea skyrkan.
8 e. m. Föredrag. Ämnen: Den hedniska 

barnavärlden, fru Signe Walder. Barnen 
och missionen, pastor Sam. Larsson.

Torsdagen den 7 i Immanuelskyrkan.
„ 8 e. m. Föredrag. Ämnen : Kinas uppväx- 

ande släkte, fröken Hilma Börjesson. 
Ungdomen och missionen, missionslärare 
Gust. Blomberg.

Fredagen den 8 i Andreaskyrkan. ,
,, 3 e. m. Föredrag. Ämnen: Krigets inverkan 

på missionen, a) i hednavärlden, missionär 
S. Tånnkvist, b) i hemländerna, missionär 
Martin Westling.

Lördagen den 9 i Immanuelskyrkan.
, 8 e. m. Föredrag. Ämne. Missionsmetoder. 

D:r G. Palmær.

Söndagen den 10 i Immanuelskyrkan.
, Kl. 11 f. m. Missionspredikan av pastor 

J. Nyrén och missionär S. Tånnkvist.
„ 6 e. m. Missionsvesper med föredrag av mis­

sionär C. N. Börrisson» Ämne: Missionens 
slutmål.

Missionskollekter upptagas på söndagarna.
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DEN NJA UPPLAGAN 
niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

6:te—10:de tusendet. 

Paul Peter 
Waldenström.
En värdefull och intressant levnads­

teckning 

av N. P. OLLÉN.

D:r K- Fries skriver: »Det är med be­
undrande tillgivenhet, som författaren gått 
till" sitt verk. Han har till sitt förfogande 
ett rikt material av upplysningar, hämtade 
från de bästa källor. Så kan då bilden 
bliva så rik och fyllig, som föremålet väl 
förtjänar. Även här är det icke blott per­
sonen, ehuru i främsta rummet han, som 
skildras, utan även de rörelser, för vilka 
han var ledare, och som spelat en så stor 
roll i Sveriges nutida religiösa liv.»

Jönköpings-Posten skriver: »Med erkän- 
nansvärd raskhet och med riktig upp­
fattning om vad som väntades, har redak­
tör Ollén i ovannämnda verk givit oss en 
klar, åskådlig och nog så fullständig bild 
av P. W. . . . Ett rikt innehåll .. . Fram­
ställningssättet är klart, redigt och intresse­
väckande. Boken blir förvisso välkom­
men i månget svenskt hem både på denna 
och andra sidan Atlanten.»

Tryckt på fint glättat papper. 
Rikt illustrerad.

Pris inb. kr. 5: 50.

SVENSKA MISSIONSFORBUNDETS 
FÖRLAG,

STOCKHOLM C.

Missionslitteratur.

På obanade stigar.
Tjugufem år i Ost-Turkestan.

Illustrerade skildringar från 
Svenska Missionsförbundets mission i Ost-Turkestan.

555 sidor. Över 300 illustrationer.

Pris 6 kronor.

»På obanade stigar» är en utomordentligt under- 
hällande bok och torde rent litterärt sett stå högst 
av de hittills publicerade arbetena. Många av 
skildringarna fylla i detta hänseende mycket högt 
ställda anspråk. Särskilt vilja vi som en förtjänst 
framhålla, att den ger en utmärkt och tillförlitlig 
bild av muhammedanismen, sådan den praktiskt 
gestaltar sig i våra dagar. Både härigenom och 
genom de välgjorda teckningarna av land och 
folk blir boken ett förträffligt kulturhistoriskt 
dokument, som säkerligen kommer att ha bestående 
värde. Illustrationsmaterialet är ypperligt och hör 
till det bästa vi över huvud ha sett inom den 
hithörande litteraturen. För högläsning inom 
missionskretsar lämpar sig boken utmärkt, och 
man må önska, att den ock skall få en plats i 
folkbiblioteken.-

Reg.-pastor Lindeberg i Lunds Missionstidning.

25 år i Kina. H. M. i Norrlandsbladet 
skriver om denna bok. — Här är boken, som 
missionsvännen förärar sin släkting, kamrat eller 
vän. Tro mina ord! Skaffa dig boken, och 
du blir säkerligen liksom jag glad att få äga 
den som en förnäm skatt. Pris i eleg. klotb. 5 kr

Nils Westlind, en banbrytare för Kongo­
missionen. Av J. E. Lundahl. Pris häft. 2 kr., 
inb. 2: 50.

Skuggor och dagrar. Av L. E. Hög 
berg. Obs.! Innehåller intressanta bilder från 
missionsarbetet i Ryssland. Pris i eleg. kartb. 4 kr.

Illustrerad Missionshistoria. Av 
d:r E. J. Ekman. — Ett verkligt standardverk, 
som ej bör saknas i något hem. Två delar, pris 4 kr.
Missionsförbundets Förlag.

Stockholm, Ernst Westerbergs Boktryckeri-A.-B., 1918.




